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سینما‌،تئاتر، موسیقی و...

شماره صد و نود و سه 12 اسفند 1397 یکشنبه

نود و یکمین مراســم اســکار بــا اهدای جایــزه به بهترین 
فیلم‌هــای ســال 2018 در شــهر لس‌آنجلس بــه کار خود 

پایان داد.
این مراسم در حالی برگزار شد که »روما« و »سوگلی«، فیلم‌های 
دو کارگردان مکزیکی و یونانی، برای کســب بیشترین جوایز 
نامزد شــده بودند. در این مراسم، »کتاب سبز« به کارگردانی 
»پیتر فارِلی« و تهیه‌کنندگی »جیم برک« جایزه بهترین فیلم و 
آلفونسو کوارون برای فیلم »روما« جایزه بهترین کارگردانی را از 
آن خود کردند. فیلم »ستاره‌ای متولد شده است« به کارگردانی 
»بردلی کوپر« که در هشت شاخه، شانس کسب جایزه داشت 
در نهایــت تنها به یک جایزه بهترین ترانــه اصلی اکتفا کرد. 
فیلم »معــاون« ســاخته »آدام مک‌کی« نیز پس از کســب 
هشــت نامزدی، تنها یک جایزه اسکار بهترین چهره‌پردازی 
را به خود اختصاص داد. بسیاری از سینمادوستان فیلم‌های 
موردعلاقه خودشان را از بین نامزدها و برندگان جشنواره‌های 
جهانی برای دیدن انتخاب می‌کنند. در این گزارش به معرفی 
فیلم‌هایی پرداخته‌ایم که تماشایش می‌تواند برای شما جذاب 

و هیجان‌انگیز باشد.

موسیقی علیه نژادپرستی��
»کتاب سبز« پرافتخارترین فیلم مراسم اسکار 2019، اثری به 
کارگردانی پیتر فارلی، کارگردان شناخته‌شده سینمای هالیوود 
است. او که همیشه در کنار برادرش فیلم می‌ساخت، این بار 
تلاش کرده خودش به‌صورت مستقل پشت دوربین برود. فیلم 
»کتاب سبز« برگرفته از ماجرای واقعی موزیسین جاز آفریقایی-
آمریکایی با نام »دان شــرلی« اســت که بــا راننده‌اش »تونی 
واللونگا« برای برگزاری یک تور موسیقی به ایالت‌های جنوبی 
آمریکا -که مرکز برده‌داری و ضد رنگین‌پوستان است- هم‌سفر 
می شوند. داستان درباره دو شخص کاملا متضاد از نژاد سیاه 
و سفید اســت که هیچ نقطه اشتراک بین آن‌ها وجود ندارد، 
ولی در میانه راه تصمیم می‌گیرند دشمنی‌ها را کنار بگذارند و 
با یکدیگر کنار بیایند. دکتر شرلی یک پیانیست چیره‌‌دست و 
یک نوازنده بسیار سرشناس در سبک جاز است. او سیاه‌پوستی 
است که برخلاف خیلی از سیاهان آمریکایی نه در زاغه‌ها، که 
در فرهنگ شهری بزرگ شده و موسیقی کلاسیک را فراگرفته 
است. او در برزخی گرفتار شده که نه می‌تواند به جامعه سیاهان 
واقــع در طبقه پایین جامعه بپیوندد و نه می‌تواند میان جامعه 

سفیدپوست جایگاهی پیدا کند.
این فیلم با دست پر از مراسم اسکار بیرون آمد و سه جایزه مهم 
بهترین فیلم، بهترین فیلم‌نامه غیراقتباسی و بهترین بازیگر 

نقش مکمل را از آن خود کرد.
ماهرشــالا علی در این فیلم در نقش یک موسیقیدان بسیار 
برجسته به نام شرلی ظاهر شده است. او امسال با فیلم »کتاب 
ســبز« برای دومین بار جایزه بهتریــن بازیگر نقش مکمل را 
تصاحب کرد. او اولین بازیگر سیاه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌پوست مسلمانی است که در 

گذشته با فیلم »مهتاب« جایزه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ اسکار برده است.

ماجرای ضعف ملکه بریتانیا��
برای انتخاب و معرفی فیلم »سوگلی« چند دلیل وجود دارد. 
یکی اینکه در مراســم اسکار امســال توانست جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول زن )اولیویا کولمن( را فتح کند. دوم اینکه فیلم 
تاکنون حدود 120جایزه از جشنواره‌های فیلم سراسر جهان 
دریافت کرده است. در خلاصه داستان فیلم »سوگلی« آمده 
است: در اوایل قرن هجدهم زمانی که انگلستان با فرانسه در 
جنگ به‌سر می‌برد، ملکه »آن« ضعیف تخت سلطنت را اشغال 
کرده و بهترین دوستش سارا چرچیل به‌جای او به امور حکومتی 
رسیدگی می‌کند. تا اینکه یک خدمتکار جدید به نام ابیگل توجه 
ســارا را به خود جلب می‌کند و زیر پروبالش را می‌گیرد. ابیگل 

فرصتی پیدا می‌کند تا به ریشه اشرافی خود بازگردد، اما ...
کولمن در این فیلم نقش یک ملکه بریتانیا را بازی می‌کند. او 
در مراسم اسکار امسال با بازیگرانی چون لیدی گاگا )ستاره‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ای 

متولد شده است(، گلن کلوز )همسر(، ملیسا مک‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌کارتی )هرگز 
می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌توانی مرا ببخشــی؟( و یالیتزا آپاریســیو )رم( رقابت کرد و 
پیروز شد. ســوگلی را می‌توان یک درام تاریخی زنانه دانست. 
سه شخصیت محوری این فیلم سه زن هستند که روابط بین 
آن‌ها درام اصلی داستان را شکل می‌دهد. فیلم سیاه و سفید 
»روما« در مراســم اسکار 2019 موفق شد سه جایزه بهترین 
فیلم خارجی‌زبان به‌عنوان نماینده مکزیک، بهترین کارگردانی 
و بهترین فیلم‌برداری را به خود اختصاص بدهد. این فیلم در 
10رشته نامزد جایزه اسکار شده بود. شیر طلای بهترین فیلم 
جشــنواره ونیز یکی از مهم‌ترین جوایزی اســت که این فیلم 
قبل از اسکار دریافت کرده است. آلفونسو کوارون که در مقام 
کارگردان چند فیلم علمــی، تخیلی و فانتزی مثل »فرزندان 
انسان« و »جاذبه« را در کارنامه‌اش دارد این بار تصمیم گرفته 
اثری اجتماعی با لحنی شــاعرانه بسازد. »روما« نام محله‌ای 
ثروتمندنشــین در مکزیکوسیتی اســت که اتفاقات داستان 
در آنجا رخ می‌دهد. فیلم »روما« حاصل دلبســتگی آلفونسو 
کوارون به لوکیشنی اســت که کودکی‌اش را در آنجا گذرانده 
و شــخصیت‌هایی که ایــن دوران را برایش دوست‌داشــتنی 
کرده‌اند. مهم‌ترین شخصیت قصه، خدمتکاری است که امور 
خانه‌داری یک خانواده نسبتا ثروتمند را انجام می‌دهد. چهار 
فرزند ساکن خانه، او را همچون یک عضو خانواده پذیرفته‌اند 

و به چشــم یک غریبه به او نگاه نمی‌کننــد. درون‌مایه فیلم 
درباره زنانی است که در یک جامعه مردسالار قربانی می‌شوند. 
دوربین فیلم »روما« با حوصله همه جزئیات را روایت می‌کند. 
رفتار دوربین شــباهت به کنش‌های »کلئــو« دارد که صبر و 
حوصله زیادی دارد و کف حیاط را با آب و جارو برق می‌اندازد. 
»دله‌دزدها« یا »دزدان فروشــگاه« ساخته هیروکازو کورئیدا 
عنوان فیلمی ژاپنی است که در هفتاد و یکمین جشنواره فیلم 
»کن« نخل طلا را در بخــش اصلی تصاحب کرد. این فیلم 
در بخش نامزدهای اســکار هم حضور داشت، ولی رقابت را 
به فیلم »روما« )نماینده مکزیــک( واگذار کرد. »دله‌دزدها« 
درباره افرادی تنگ‌دست و محروم در حاشیه شهر توکیو است 
که همگی زیر سقف یک خانه جمع شده و خانواده‌ای ظاهری 
را تشکیل داده‌اند. آن‌ها همان ‌طور که از نام فیلم پیداست با 
دله‌دزدی روزگار می‌گذرانند.همان طور که گفته شد اعضای 
خانواده به‌صورت ظاهری و ساختگی کنار هم جمع شده‌اند، 
با یکدیگر نســبت فامیلی ندارند و فقر و تنگ‌دســتی آن‌ها را 
مجبور به زندگی زیر یک سقف کرده است. اعضای خانواده در 
نهایت در چنگ قانون گرفتار می‌شوند، ولی تماشای مهربانی و 
صمیمیت جاری در روابطشان حتی بدون در نظر گرفتن فرجام 
تلخ داستان، دیدنی است. درون‌مایه فیلم را می‌توان به »دزد 
دوچرخه« ساخته دسیکا هم شبیه دانست. در آن اثر نیز یک 
مرد مهربان در شرایطی ناعادلانه مجبور شد دست به سرقت 
دوچرخه بزند.بلک‌کلنزمن« ســاخته اسپایک لی در مراسم 
اسکار امسال جایزه بهترین فیلم‌نامه اقتباسی را تصاحب کرد. 
این فیلم آمریکایی جایزه بزرگ هفتاد و یکمین جشنواره کن 
را هم به‌دســت آورد. »بلک‌کلنزمن زندگی یک مامور پلیس 
سیاه‌‌‌‌‌‌‌پوست به نام »ران استالورث« در دهه هفتاد را به تصویر 
می‌‌‌‌‌‌‌کشد که به شکل مخفی و با نقشه‌‌‌‌‌‌‌ای حساب‌‌‌‌‌‌‌شده می‌‌‌‌‌‌‌خواهد 
به قلب گروه نژادپرســت و خشن »کوکلاکس کلاون« نفوذ 
کند و مانع از اقدامات تروریســتی و خشن آن‌ها شود. او برای 
لونرفتن عملیات، مجبور می‌‌‌‌‌‌‌شود ماموری سفیدپوست )آدام 
درایور( را به‌جای خود وارد گروه کند. جان دیوید واشنگتن نقش 
این افسر آمریکایی را بازی می‌کند. جدیدترین فیلم »اسپایک 
لی« یک بیانیه سیاسی علیه نژادپرستی در آمریکا محسوب 
می‌شود. فیلم‌ساز در اثرش اگرچه به دو طیف نژادپرست سیاه 
و ســفید می‌پردازد، ولی به‌صورت آشــکار حق را به سیاهان 
می‌دهد. او انســان‌های سیاه‌پوستی را معرفی می‌کند که در 
موضع ضعف و مظلومیت قرار گرفته‌اند و حالا یک پلیس سیاه 
می‌خواهد عدالت را به نفع آن‌ها برقرار کند. در سکانس‌های 
پایانی، تصاویری از ســخنرانی ترامپ و تظاهرات سال۲۰۱۷ 
علیه نژادپرســتی را می‌بینیم. کارگردان با نشان دادن موضع 
جانب‌دارانه »ترامپ« می‌خواهد بگوید کشــور آمریکا هنوز از 

بیماری نژادپرستی رنج می‌برد.

  خبرنگار  

فیلم سینمایی »هت‌تریک« به نویسندگی و کارگردانی رامتین لوافی هم‌اکنون در حال اکران است. این فیلم سینمایی در جشنواره جهانی فجر، سیمرغ بهترین فیلم‌نامه را برد و ماهور الوند نیز برای بازی در این فیلم سینمایی 
سیمرغ بهترین بازیگر زن را دریافت کرد. فیلم سینمایی »هت‌تریک« امیر جدیدی، پریناز ایزدیار، ماهور الوند و صابر ابر را به‌عنوان بازیگر دارد. این فیلم همچون فیلم‌های آثار اصغر فرهادی از غافلگیری‌های متعدد سود می‌برد. 

»هت‌تریک« سومین اثر رامتین لوافی است. اولین فیلم او با عنوان  »آرام باش و تا هفت بشمار« جایزه ببر جشنواره روتردام و دیگر جوایز بین‌المللی را کسب کرد.  

اکران »هت‌تریک« فیلم منتخب جشنواره جهانی فجر

 موسیقی

45سال تصویرسازی در دیلمان
برای تماشــای طراحی‌های قباد شیوا، هنرمند 
پیشکسوت تا جمعه 24 اسفندماه فرصت دارید به 
گالری »دیلمان« بروید. این نمایشگاه شامل ۹۵اثر 
از قباد شیوا طی سال‌های ۱۳۴۵ تا ۱۳۹۰ است که 
شامل تصویرسازی‌های مجله تماشا، مجموعه 
افســانه‌های ایرانی و طراحی‌های شخصی این 
پیشکســوت هنرهای تجسمی می‌شود. گالری 
»دیلمــان« در خیابان شــریعتی، بالاتر از ظفر، 

خیابان پورمشکانی شماره ۵۰ واقع شده است.

رویش »رز سفید« برای کودکان
نمایشگاه نقاشی سارا عباسیان با عنوان »رزسفید« 
تا روز جمعه ۱۷اســفند ماه در گالری محســن 
 ادامه دارد. در بیانیه این نمایشــگاه آمده اســت:

»از کودکان در بسیاری از جنگ‌ها، چه آن‌هایی 
که پیشروی قبیله‌ای بوده‌اند و چه آن‌ها که مقاصد 
سیاسی و اجتماعی داشته‌اند، به‌طور گسترده‌ای 
سوءاستفاده‌های نظامی و تبلیغاتی شده است.« 
امکان تماشای این  آثار هرروز به غیر از پنجشنبه‌ها 
از ساعت ۱۶ الی ۲۰ برای علاقه‌مندان مهیاست.

قتل امیرکبیر به روایت »وقایع اتفاقیه«
 نمایش »وقایع اتفاقیه« به نویسندگی سیدعلی 
موسویان و کارگردانی شــهرام عبدلی هرشب 
ســاعت21 در تماشاخانه ســنگلج روی صحنه 
می‌رود. از بازیگران این نمایش می‌توان به مریم 
معصومی، سولماز غنی،  مهدی قمر، شهرام عبدلی، 
سیروس اسنقی و محمدرضا شیرخانلو و مختار 
سائقی اشاره کرد. در خلاصه داستان این نمایش  
آمده است: »شاید سیاهی، عدم وجود نور نیست، 

برای خودش وجود مستقلی داره...«

تلفیق موسیقی و نمایش ویژه بانوان
اپٌرت نمایشــی »کارمن« ویژه بانوان توســط 
گروه موســیقی »آواز ملل« با همراهی گروه 
نمایشی »شــیفتگان دل« در تالار وحدت اجرا 
می‌شود. داســتان کارمن حدود سال ۱۸۲۰ در 
سویلِ اسپانیا، شکل می‌گیرد و عشق تراژیک 
کولی به نام کارمــن را با  تمام فرازوفرودهایش 
به تصویر می‌کشد. زمان اجرای اپٌرت نمایشی 
»کارمن« روز جمعه 17 اســفندماه ساعت 14 

اعلام شده است.

 تئاتر نمایشگاه گالری

 احسان رحیم‌زاده

دیدنی‌های اسکاری سینما!
روما، سوگلی، کتاب سبز و بلک‌کلنزمن از شاخص‌ترین فیلم‌های سال 2018 محسوب می‌شوند

ضیافت تصویر و گرافیک در 
خانه هنرمندان

خانــه هنرمنــدان تــا 24اســفندماه میزبــان 
شانزدهمین جشــن تصویر ســال و جشنواره 
فیلم تصویر اســت. اگر به هنرهای عکاســی، 
کاریکاتور و ســینما علاقه دارید حتما سری به 
»خانه هنرمندان ایران« بزنید و ملاقاتی با آثار 
این جشــنواره داشته باشــید. تمام گالری‌های 
خانه هنرمندان به ایــن رویداد اختصاص پیدا 
کرده و تعداد 911 قاب روی دیوار گالری‌ها قرار 

گرفته است.
آثــار نمایــش‌داده شــده شــامل کارتــون و 
کاریکاتورهای مطبوعاتی، عکس‌های خبری، 
ورزشی و مستند اجتماعی، پوستر و طرح‌های 
گرافیکی است. همچنین تعدادی فیلم کوتاه و 
مستند در جشنواره فیلم تصویر اکران می‌شود. 
ویژگی خاص جشنواره »فیلم تصویر« برگزاری 
۲۰ روزه آن اســت کــه در دنیا کم‌نظیر اســت. 
دو ســالن خانه هنرمندان ایران در پنج سانس 
در اختیار جشــنواره »فیلم تصویر« اســت و در 
بخش جشنواره جشنواره‌ها، فیلم‌های برگزیده 
سه جشنواره سینماحقیقت، فیلم کوتاه تهران 
و جشــن خانه ســینما اکران می‌شــود. حسن 
فتحی، رخشان بنی‌اعتماد، پیمان شادمانفر، 
پیروز کلانتری، ساعد نیک‌ذات و مهناز افضلی، 
هیئــت‌داوران بخــش فیلم هســتند. گالری 
»ممیز« به کاریکاتور و پوســترهای مدعوین و 
راه‌یافتگان بخش مسابقه جوانان زیر ۲۵سال و 

آزاد اختصاص یافته است.
گالــری »میرمیــران« بــا ۸۰قــاب »تصویــر 
محرومیــت« را نشــان می‌دهــد. »تصویــر 
محرومیــت« دربرگیرنده‌ گزیــده‌ای از چندین 
سفر گروهی عکاسان ایرانی به مناطق دورافتاده 
و محروم است که با هدف ایجاد بستر حرفه‌ای 
برای ارتقای دانش و تجربه عملی عکاسان در 
ارتباط مستقیم با شرایط زیستی و اقلیمی زندگی 
اقشــار مختلف مردم ایران به‌‌ویــژه در مناطق 
محــروم طراحی و با همراهی و حمایت مالی و 
معنوی کمیته امداد از ســال ۱۳۹۴ آغاز شده 
است.جشن تصویر سال و جشنواره فیلم تصویر 

تا ۲۴ اسفندماه ۱۳۹۷ ادامه دارد.

 نهنگ آبی
در شبکه نمایش خانگی

در بین ســریال‌های شــبکه نمایــش خانگی 
»نهنگ آبی« نســبت به بقیه آثار با اســتقبال 
بیشتری مواجه شده است. تاکنون پنج قسمت 
از این ســریال 30 قســمتی توزیع شده است. 
فیلم‌برداری »نهنگ آبی« به كارگردانی فريدون 
جيرانی، تهیه‌کنندگی سعید ملکان و نویسندگی 
بهرام توکلی از شهريور ماه آغاز شد.لیلا حاتمی، 
ساعد سهیلی، حمیدرضا آذرنگ، ماهور الوند، 
فرهاد آئیش، مجید مظفری، ویشکا آسایش، 
حسین یاری، آزاده صمدی، پریوش نظریه، الهام 
کردا، ستاره پســیانی و دیبا زاهدی در »نهنگ 
آبی« ایفای نقش می‌کنند.ســاعد ســهیلی در 
نقش جوانی باهوش ظاهر شده که با هک‌کردن 
سایتی اینترنتی وارد یک بازی خطرناک می‌شود. 
کاوه یغمایــی و ســیروان خســروی در اجرای 
قطعات موســيقی و خوانندگی تيتراژ ســريال 
نهنگ آبی همكاری‌شان را ادامه داده‌اند. این 
همکاری مشــترک به‌صــورت هم‌خوانی کاوه 
يغمايی و سیروان خسروی در تیتراژ پایانی سریال 
نهنگ آبی، همچنین تنظیم مشــترک قطعه 
است. اعتراض اینستاگرامی »ساعد سهیلی« 
از جمله حاشــیه‌های ‌این ســریال محســوب 
می‌شود. پس از انتشار قسمت سوم این سریال، 
ســاعد ســهیلی بازیگر اصلی »نهنگ آبی« با 
فرستادن یک پست در صفحه شخصی‌اش در 
اینستاگرام به سانسور این سریال واکنش نشان 
داد. او نوشــت: »همکارانم در سریالِ »نهنگ 
آبی« هرهفته با عشــق و تلاش سعی می‌کنند 
۶۰ دقیقه فیلمِ باکیفیت را تحویل شما عزیزان 
بدهند، اما با تأســف شــاهدیم که گاهی ۳۶، 
۳۷ یا ۳۸ دقیقه به‌دست شما می‌رسد.«پخش 
»نهنگ آبی« به‌صورت هفتگی و هر سه‌شنبه، 
در شبکه نمایش خانگی توسط مؤسسه »هنر 
اول« صورت می‌گیرد. این سریال را »فریدون 
جیرانی« کارگردانی کرده که فیلم‌های پرفروشی 
چون قرمز، صورتی، شام آخر و سالاد فصل را 

در کارنامه خود دارد.

 اخبار فرهنگی 

»کتاب سبز« پرافتخارترین فیلم مراسم اسکار 2019، اثری به کارگردانی پیتر فارلی، کارگردان شناخته‌شده سینمای هالیوود است.

کات
برای انتخاب و معرفی فیلم »سوگلی« چند دلیل وجود دارد. یکی اینکه در مراسم اسکار امسال توانست 
جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن )اولیویا کولمن( را فتح کند. دوم اینکه فیلم تاکنون حدود 120جایزه 

از جشنواره‌های فیلم سراسر جهان دریافت کرده است. 


